Российская Федерация

Краснодарский край

муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 31

муниципального образования

Усть-Лабинский район

ПРИКАЗ

от  31.08.2023г.                                                                                                                 № 132-П

«О запрете курения на территории МБДОУ № 31»

      В соответствии с требованиями Федерального закона от 23.02.2013г. № 15-ФЗ

«Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий

потребления табака», в целях пропаганды здорового образа жизни, повышения

производительности труда работников учреждения и с учетом отрицательных последствий

влияния курения табака на организм человека, невозможности исключения этого влияния на

«пассивных курильщиков», а также обеспечения правил пожарной безопасности в

МБДОУ № 31,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить всем работникам курение табака  во всех помещениях дошкольного

образовательного учреждения и на прилегающей территории (в здании и на территории

детского сада отсутствуют места, специально определённые и оборудованные  для курения).

2. Ознакомить всех работников дошкольного образовательного учреждения с настоящим

приказом под роспись.

3. Педагогическим работникам довести приказ до сведения родителей (законных

представителей) воспитанников через информационные стенды, официальный сайт

учреждения, instagram.

4. Левченко Е.С., заведующему хозяйством разместить утвержденный знак «о запрете курения»

на территории дошкольного образовательного учреждения.

5.  Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на Левченко Е.С.,

заведующего хозяйством, ответственного за пожарную безопасность в дошкольном

образовательном учреждении.

6. Общий контроль исполнения приказа оставляю за собой.

       Заведующий  МБДОУ  № 31 ____________ Сергиенко Ж.В.

 С приказом ознакомлены:

                            Ф.И.О.                                           подпись                                                   дата

Тарасенко Е.В.

Асатрян Г.С.

Смирнова Ю.А.

Митрюхина О.В.

Галеева И.И.

Саакян З.С.

Мхитарян А.А.

Прокопенко Е.С.

Левченко Е.С.

Мамонтова К.А.

Жданович А.Д.

Радченко И.Г.

		2023-09-15T15:28:39+0300
	СЕРГИЕНКО ЖАННА ВИКТОРОВНА
	Я являюсь автором этого документа